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Policy för utlysning av doktorandtjänster och antagning av 
doktorander vid Institutionen för lingvistik 

Antagen av Institutionsstyrelsen 2023-12-12 

Institutionen följer fakultetens Riktlinjer för doktorandrekrytering (för närvarande: SU FV-
1.1.2- 2695-19, 
https://www.hum.su.se/polopoly_fs/1.463245.1574081281!/menu/standard/file/Handla%CC%
88ggningsordning%20fo%CC%88r%20doktorandrekrytering.pdf). Fakultetens riktlinjer har 
alltid företräde över institutionens policy. 

Utlysningsprocessen 

Institutionen för lingvistik bedriver forskarutbildning i lingvistik med ett flertal inriktningar 
såsom allmän språkvetenskap (och inom allmän språkvetenskap även neurolingvistik), 
barnspråk, datorlingvistik, dövas och hörselskadades flerspråkighet, fonetik, språkinformatik 
och teckenspråk. Listan på inriktningar som ges här är inte uttömmande, utan inriktningarna 
återspeglar institutionens aktuella forskningsprofil. För att kunna upprätthålla en bra 
forskningsmiljö strävar institutionen efter att alltid ha minst runt 10 aktiva heltidsdoktorander. 
For att kunna upprätthålla kontinuitet i forskarutbildningen strävar institutionen efter att kunna 
utlysa doktorandtjänster regelbundet, minst vartannat år. Regelbundenheten i utlysningarna 
avser att bidra till kontinuitet i utbildningen på forskarnivå och till att en kritisk massa kan 
upprätthållas inom doktorandgruppen. Eftersom det visat sig fördelaktigt för arbets- och 
forskningsmiljön om mer än bara en doktorand antas åt gången är det eftersträvansvärt att 
koordinera rekryteringar av flera doktorander samtidigt. 
 
För att kunna uppnå och upprätthålla en kritisk massa av forskarstudenter ser institutionen 
mycket positivt på extern finansiering och delfinansiering av doktorander. För externt 
finansierade doktorander gäller dock samma antagningskrav som för alla andra doktorander. 
 
Profiler för utlysningen, meriteringsgrunder och utlysningsform tas fram i enlighet med 
Allmän studieplan för forskarutbildning på forskarnivå i lingvistik och beslutas av 
Institutionsstyrelsen. Behörighet och förkunskapskrav formuleras mycket explicit. I 
beredningen inför ett utlysningsbeslut måste hänsyn tas till ett stort antal omständigheter som 
forskningsmiljön och dess mångfald, befintliga handledarresurser, ekonomi mm. Det är därför 
nödvändigt att prefekterna, ledningsgruppen, handledarkollegiet och studierektor för 
forskarutbildning samarbetar. Inför ett utlysningsbeslut bör hela handledarkollegiet informeras 
och ges tillfälle att lämna synpunkter.  
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Utlysningen sker vanligtvis både på svenska och engelska. Vid beslut brukar bara den svenska 
texten föreligga. Ämnet som representerar utlysningens inriktning och studierektor för 
forskarutbildningen ansvarar gemensamt för att en engelsk översättning av utlysningstexten 
görs. Utlysningen bör nå ut brett nationellt och internationellt och ämnet som representerar 
utlysningens inriktning diskuterar hur det lämpligast kan ske. 
 
Antagningsprocessen 

Antagningsprocessen genomförs vanligtvis i flera steg. I ett första steg utreds vilka kandidater 
som är behöriga. I ett andra steg tas en kortlista fram. Med de högst rankade kandidaterna 
genomförs intervjuer.  
 
Antagningsprocessen bereds av en bedömargrupp som utses av prefekt och som vanligtvis 
leds av studierektor för forskarutbildning. Bedömargruppen får hjälp av lärare som är särskilt 
ämneskunniga för profilens inriktning. Lärare som är eller skulle kunna vara handledare för en 
doktorand förväntas ha beredskap att vid behov medverka i bedömargrupper som bereder 
doktorandantagningsärenden. Mycket stor vikt fästs vid ämnets forskningskompetens och 
minst två representanter för ämnesinriktningen bör ingå i bedömargruppen och alla potentiella 
handledare för inriktningen bör höras.  
 
Bedömargruppen för antagningsprocessen ska i normalfallet vara sammansatt av minst fem 
personer: 

 Studierektor för forskarutbildningen 
 Två representanter för ämnesinriktningen (fler vid behov, t ex vid stort antal sökande). 

Om flera ämnesinriktningar utlyses vid samma tillfälle inkluderas representanter för 
varje ämnesinriktning. Om doktorandtjänsten finansieras av ett forskningsprojekt 
ingår projektledaren i bedömargruppen. 

 Två representanter för handledarkollegiet (fler vid behov, t ex vid stort antal sökande). 
Handledarkollegiets representanter bör företrädelsevis vara huvudhandledare till 
doktorander.  

 
Bedömargruppen har en granskande funktion och ser till att tillsättningen av tjänsten följer 
kriterierna i utlysningstexten, att kandidater som föreslås för antagning uppfyller 
behörighetskraven till utbildning på forskarnivå i lingvistik, bedöms ha förmåga att 
tillgodogöra sig utbildningen och att jäv inte föreligger i tillsättningsprocessen. 
Bedömargruppen lämnar förslag på antagning av doktorand och beslut om antagning av 
doktorand fattas sedan av Institutionsstyrelsen. 
 
Om en doktorandtjänst ingår i en forskarskola så kan forskarskolan genomföra en egen 
likvärdig antagningsprocess. I alla fall fattas dock beslut om antagning av 
Institutionsstyrelsen. 


